
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 1099 / 2021 
 

      Copia 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 

COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA 
DESTINARE AL SERVIZIO DEMOGRAFICO DEL COMUNE DI 
MODUGNO. APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DI 
MERITO. 

 
PROPONENTE 
Ufficio del Personale Contabilità 
del Personale 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
05/10/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
05/10/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 05/10/2021 
A: 19/10/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno FINANZIARIO - PERSONALE nr.serv. 152 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO DA DESTINARE AL SERVIZIO DEMOGRAFICO DEL COMUNE DI 

MODUGNO. APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DI MERITO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Richiamata: 

- la Deliberazione di G.C. n. 39 del 09/03/2021 avente per oggetto: “Approvazione Programma 

Triennale del Fabbisogno di Personale 2021/2023” così come modificata dalla Deliberazione di G.C. n. 

53 del 27/07/2021;  

 

Viste:  

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 929 R.G. del 27/08/2021 avente per oggetto: 

“Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 

1 cat. C profilo professionale Istruttore Amministrativo da destinare al Servizio Demografico del 

Comune di Modugno.”; 

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 1223 Serv06 del 28/09/2021 avente per oggetto: 
“Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 

1 Istruttore Amministrativo da destinare al Servizio 2 Demografico. Nomina terna di soggetti preposti 

all'esame delle domande.”; 

 

Atteso che alla scadenza dell'avviso succitato sono pervenute all'Ente n. 21 domande di partecipazione 

di cui n. 1 fuori termine; 

 

Dato atto che la Commissione, individuata giusta Determinazione n. 1223 Serv06 del 28/09/2021, 

tenuto conto di quanto stabilito all'art. 3 ossia dei requisiti generali di ammissione e dell'art. 4 - requisiti 

specifici di ammissione che stabilisce: “Per l'ammissione alle selezioni per ciascuna figura, i/le 

candidati/e devono, essere in possesso di pregressa esperienza professionale presso l'Ufficio anagrafe/ 

Stato Civile di un Comune per un anno previsti nel bando di selezione”, ha effettuato la valutazione 

dell'ammissibilità delle domande pervenute;  

 

Atteso che alla luce di quanto suindicato dall'esame delle domande pervenute giusta Determinazione 

del Responsabile del Sevizio n. 1080 del 29/09/2021 risultano ammessi alla prova orale i seguenti 

candidati: 

1. Petruzzelli Vincenza punteggio 19 

2. Ventrella Giuseppe punteggio 18 

3. Carusi Pierangelo punteggio 15 



               

                 Città di Modugno 

 

Considerato che in data 04 ottobre 2021 presso la Sala Beatrice Romita del Comando di Polizia Locale, 

si è riunita la terna dei soggetti al fine di procedere all'esame delle domande pervenute e ai colloqui, 

 

Dato atto che: 

- in sede di colloquio sono presenti i candidati ammessi alla prova orale ossia il sig. Carusi Pierangelo, 

la sig.ra Petruzzelli Vincenza e il sig. Ventrella Giuseppe; 

 

Tenuto conto di quanto emerge dal curricula di ciascun candidato ossia dell'esperienza professionale 

pregressa acquisita presso l'Ufficio anagrafe e stato civile, dalla preparazione in materia di diritto 

amministrativo e anagrafe e valutata la capacità espositiva di ciascuno di loro in sede di colloquio, la 

commissione ha espresso la seguente valutazione:  

1) Carusi Pierangelo punteggio 15 + 48 = 63 

2) Ventrella Giuseppe punteggio 18 + 44 = 62 

3) Petruzzelli Vincenza punteggio colloquio 19 + 36 = 55 

 

Preso atto del punteggio di ammissione e dell'esito del colloquio la commissione individua il seguente 

vincitore come da Verbale N. 1 del 04/10/2021 (agli atti dell’Ufficio Personale): 

1. Carusi Pierangelo punteggio 63/100 

2. Ventrella Giuseppe punteggio 62/100 

3. Petruzzelli Vincenza punteggio colloquio 55/100 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera 

Commissariale n. 35 del 16/04/2013 modificato con Delibera Commissariale n. 106 del 10/06/2015; 

- il Decreto sindacale n. 5/2021 prot. n. 4406 del 29/01/2021 avente ad oggetto: “Art.50 co.10 D.Lgs. 

267/2000 e art.18 Regolamento UU.SS.. Conferimento di incarichi di Responsabile di Servizio e con 

Posizione Organizzativa (artt. 13, 14 e 15 CCNL 21 maggio 2018).”; 

 

Dato atto della regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 come aggiunto dall'art. 3, co. 

1, lett. d) L. 213/2012 e dall'art. 11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni; 

 

Dato atto dell'inesistenza di fattispecie configuranti conflitti di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 

241/90 come aggiunto dall'art. 1, co. 41, L. 190/2012, nell'adozione del presente provvedimento; 

 



               

                 Città di Modugno 

D E T E R M I N A 

 

- Di approvare, il verbale n. 1 agli atti dell'ufficio personale trasmesso dalla terna di soggetti preposti 

allo svolgimento dei colloqui dell'Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione 

a tempo pieno e determinato di n. 1 cat. C profilo professionale “Istruttore Amministrativo” da 

destinare al Servizio Demografico del Comune di Modugno; 

- Di approvare, altresì la seguente graduatoria di merito: 

1. Carusi Pierangelo punteggio 63/100 

2. Ventrella Giuseppe punteggio 62/100 

3. Petruzzelli Vincenza punteggio colloquio 55/100; 

- Di dichiarare vincitore della suddetta selezione il sig. Carusi Pierangelo e idonei rispettivamente il 

sig. Ventrella Giuseppe e la sig.ra Petruzzelli Vincenza; 

- Di disporre la pubblicazione dell'esito del colloquio della selezione di che trattasi sul sito istituzionale 

dell'Ente www.comune.modugno.ba.it dando atto che tale pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti la 

comunicazione personale di cui alla legge n.241/190 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento al all'Ufficio Personale affinché si proceda, ai 

successivi adempimenti di competenza. 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile 

del Servizio 2 Demografico, all’Ufficio Personale per il seguito di competenza. 

 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO - PERSONALE 

                                                                        Valeria De Pasquale 
 

 

 



Comune di Modugno

Visti

1261

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA DESTINARE AL SERVIZIO
DEMOGRAFICO DEL COMUNE DI MODUGNO. APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DI
MERITO.

2021

Ufficio del Personale Contabilità del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: FINANZIARIO - PERSONALE

Nr. adozione settore: 152 Nr. adozione generale: 1099
05/10/2021Data adozione:

05/10/2021

Ufficio Proponente (Ufficio del Personale Contabilità del Personale)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Valeria De Pasquale

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

05/10/2021

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Valeria De Pasquale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1099 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
05/10/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
Ufficio del Personale Contabilità del Personale 
 
OGGETTO: 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA DESTINARE AL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
DEL COMUNE DI MODUGNO. APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DI MERITO. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 05/10/2021 AL 19/10/2021 
 
MODUGNO LI’, 05/10/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

                RESPONSABILE                                   

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO          
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno FINANZIARIO - PERSONALE nr.serv. 152 
 


